Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova,
konaného dne 5.9.2016
v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově
Účast:  pí. Ambrožová, p. Bc. Hýbl, p. Hyndrich,  pí. Jančíková, p. Mgr. Jeřábek, pí. MUDr. Jeřábková, p.Mirga, p. Nezval, p. Bc. Němec, p. Sušeň, p. ing. Svoboda, p. Vrána, pí. Mgr. Zapletalová, pí. Mgr. Zelená
Omluven:  p. ing. Koutný (pracovní cesta)
Zapisovatel: p. ing. Kocourek

Návrhová komise: p. Nezval, p. Mirga
Ověřovatelé zápisu: pí. Mgr. Zelená, p. ing. Svoboda
Program jednání:

1) Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu.

2) Kontrola plnění usnesení uložených na minulých jednáních zastupitelstva města.

3) Informace o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města.

4) Informace o investičních akcích Města Plumlov.

5) Pořízení nového Územního plánu Města Plumlova, určení osoby pověřené zastupováním Města Plumlov při jeho zpracování.

6) Aktualizace Plánu společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Žárovice, postup realizace (priority).

7) Záměr odkoupení části pozemku p.č. 1072/1 v k.ú. Plumlov (pod chodníkem u rybníka Bidelec).

8) Rozpočtové opatření Města Plumlov č.8/2016 ke dni 5.9.2016.

9) Diskuse.

10) Závěr.

K bodu 1:

Zasedání Zastupitelstva Města Plumlova s pořadovým číslem 10. zahájil v pondělí 5.9.2016 cca v 17.05 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově p. Sušeň, starosta města. Úvodem přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva města, pan ing. Koutný se omluvil (je na pracovní cestě) – dnešní zasedání je usnášeníschopné. Pan starosta navrhl přítomným určit do funkce zapisovatele p. ing. Kocourka, do návrhové komise doporučil jmenovat pana Nezvala a pana Mirgu, za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání pak paní Mgr. Zelenou a pana ing. Svobodu. Žádný z přítomných členů zastupitelstva nepřednesl jiný návrh. Hlasováním bylo složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu jednomyslně odsouhlaseno.

UZ-10/2016/1/1 – Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo složení návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele.



Hlasování: 14 hlasů pro.

Pan Sušeň přečetl přítomným návrh programu 10. zasedání zastupitelstva města. Nikdo ze zúčastněných jej nechtěl doplnit ani neměl jinou připomínku. Program 10. zasedání zastupitelstva města byl poté jednomyslně odsouhlasen.

UZ-10/2016/1/3 – ZMP schválilo program 10. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova.









Hlasování: 14 hlasů pro.

K bodu 2:

Po schválení programu dnešního jednání provedl p. Sušeň kontrolu plnění úkolů uložených na minulých jednáních. Konstatoval, že z minulých zasedání zastupitelstva města nejsou evidována žádná nesplněná „ukládací“ usnesení. Informace byla přítomnými vzata na vědomí.

UZ-10/2016/2/1 – ZMP bere na vědomí informace o plnění úkolů uložených na minulých zasedáních zastupitelstva města.

K bodu 3:

Dalším pravidelným bodem jednání zastupitelstva byly zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města.
a)
pan Mgr. Jeřábek (předseda FV ZMP) informoval přítomné, že finanční výbor ZMP se od června 2016 (termín posledního jednání zastupitelstva města) nesešel,

b)
pan ing. Svoboda (předseda KV ZMP) řekl, že byla provedena plánovaná kontrola KV ZMP v Domově pro seniory Soběsuky, p.o., kontrolovány byly především přijaté faktury, závěrem bylo konstatováno, že nakupované zboží a služby odpovídají svým charakterem službám poskytovaným tímto zařízením.

UZ-10/2016/3/1 – ZMP bere na vědomí informace o činnosti finančního a kontrolního výboru ZMP.

K bodu 4:

Schůze členů zastupitelstva pokračovala informacemi o probíhajících investičních akcích, zprávu přednesl p. Sušeň, který zmínil tyto investiční akce:

a) vysoký“ zámek – v první polovině měsíce září 2016 bude provedena instalace 13 ks replik oken s okenicemi na jižní straně 6. NP zámku (směrem k nádvoří), máme zpracovanou projektovou dokumentaci na okna na obou štítových zdech, akce by měla být financována i z dotace Ministerstva kultury ČR (600.000,- Kč),

b) projekt na opravu fasády zámku – je dokončována část s dílčími rozpočty jednotlivých etap, celkové náklady na opravu fasády, včetně úpravy prostoru před zámkem přesáhnou 100.000.000,- Kč, jen objem restaurátorských prací činí cca 65.000.000,- Kč, v příštím roce bychom chtěli zahájit práce na odstranění zemní vlhkosti od základů zámku…,

c) intenzifikace sběru tříděného odpadu – probíhá informační kampaň, během září 2016 budou distribuovány sběrné nádoby do domácností, od října se počítá se „spuštěním“ nového systému,

d) pokračuje se v projektové přípravě a zajišťování vyjádření dotčených orgánů – cyklostezka, chodníky pro pěší (průtah Plumlovem), projekt kanalizace na Běliskách,

e) měly by být zahájeny práce na zpracování nového územního plánu,

f) měla by se realizovat přeložka veřejného osvětlení v Cvrčelce,

g) částkou cca 200.000,- Kč se budeme spolupodílet na opravě silnice v Soběsukách, směr Krumsín (obrubníky), realizovaná by měla být do konce roku 2016.
Pan Vrána se dotazoval, zda se bude v letošním roce provádět oprava komunikace „za hospodou“ v Soběsukách, pan starosta mu odpověděl, že naše žádost o dotaci na MMR ČR nebyla úspěšná, tudíž cesta se opravovat nebude.

UZ-10/2016/4/1 – ZMP bere na vědomí informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích Města Plumlov.

K bodu 5:

V úvodním slově k dalšímu bodu jednání pan Sušeň zmínil hlavní důvody, proč by mělo být dnes rozhodnuto o pořízení nového Územního plánu Města Plumlova. Aktuální územní plán pozbude platnosti po roce 2020, dá se i vzhledem k počtu podaných žádostí o změnu ÚP předpokládat složité projednávání, jehož doba přesáhne určitě minimálně 1 rok. Členové rady rozhodli o vypsání poptávky na zpracovatele územního plánu, do konce letošního roku bychom rádi měli zpracované zadání územního plánu, i z důvodu podání žádosti o dotaci. jak zmínil pan Sušeň, odhaduje, že náklady na pořízení územního plánu přesáhnou cca 800.000,- Kč, budeme-li úspěšní se žádostí o dotaci, mohlo by být až 500.000,- Kč hrazeno z tohoto zdroje.

UZ-10/2016/5/1 – ZMP schválilo pořízení nového Územního plánu Města Plumlova.










Hlasování: 14 hlasů pro.

UZ-10/2016/5/2 – ZMP pověřilo pana A.Sušeně, starostu města,  k zastupování Města Plumlov při jednání se zpracovatelem a správními orgány při zpracování Územního plánu Města Plumlova.










Hlasování: 14 hlasů pro.

K bodu 6:

V nejbližších dnech by měly být „dokončeny“ komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Žárovice. Oproti již dříve schválené „verzi“ bylo nutno učinit na základě námitky občana 1 změnu – řešit jiným způsobem přístup na Pavlečkovu skálu. Poté, co bude aktualizovaný Plán společných zařízení odsouhlasen, by měli zastupitelé stanovit priority realizace jednotlivých vodohospodářských staveb. Všechny dokumenty odsouhlasil sbor zástupců (vlastníků zemědělské půdy). Podkladové materiály byly členům zastupitelstva rozeslány, pan Sušeň jen přiblížil, že v pořadí první realizovanou stavbou by měla být „Palamitra“ –  úpravy „odtokových poměrů“ dešťové vody na pozemcích v kopci ze Žárovic, směr na Drahany, poté by měla být realizována „páteřní“ cestní síť… Nikdo z přítomných neměl žádné dotazy.

UZ-10/2016/6/1 – ZMP schválilo aktualizovaný Plán společných zařízení v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Žárovice.






Hlasování: 14 hlasů pro.
UZ-10/2016/6/2 – ZMP schválilo postup realizace společných zařízení v rámci KpÚ v k.ú. Žárovice:

1. polní cesta C26 se svodným příkopem SP1, interakčním prvkem IP3, ochranným zatravněním PO3,

2. polní cesty C4, C14, protierozní hráz PO5, interakční prvek IP5,

3. hlavní polní cesty C1, C2 a interakční prvek IP2.


Hlasování: 14 hlasů pro.
K bodu 7:

Město Plumlov připravuje rekonstrukci stávajících chodníků pro pěší resp. výstavbu nových chodníků (průtah Plumlovem + dostavbu chodníku do Soběsuk). Je řešeno územní rozhodnutí a stavební povolení a bylo zjištěno, že část chodníku okolo silnice u Bidelce na pozemku 1072/1 v k.ú. Plumlov je vlastnictvím soukromého majitele (p. Mgr. Nováka ze Šumic u Uh.Hradiště).  Pan starosta uvedl, že se město v minulosti neúspěšně snažilo o převod tohoto pozemku od Pozemkového fondu ČR, ten jej ale převedl jmenovanému. S panem Novákem se pan starosta sešel, získal od něj příslib odprodeje části výše uvedeného pozemku. Vlastník požaduje úhradu prodejní ceny ve výši 250,- Kč/m2, odkupována by byla jen část pozemku pod chodníkem a směrem k silnici. S prosbou o upřesnění „konkrétního rozsahu“ pozemku vystoupil p. ing. Svoboda, odpověděl mu p. Sušeň a p. Hyndrich, odkupovaná část pozemku bude cca 300 m2.

UZ-10/2016/7/1 – ZMP schválilo záměr odkoupení části pozemku p.č. 1072/1 v k.ú. Plumlov (výměra bude určena po zaměření stavby chodníku).




Hlasování: 14 hlasů pro.
K bodu 8:

V rámci dalšího bodu jednání se členové zastupitelstva zabývali návrhem rozpočtového opatření Města Plumlov č.8/2016 ke dni 5.9.2016. Pan starosta zrekapituloval, že v jeho rámci „musely být vykryty“ všechny předpokládané investiční výdaje naplánované do konce letošního roku (projekty kanalizace Na Běliskách, zpracování žádosti o dotaci na dostavbu hasičské zbrojnice, přiíprava rekonstrukce kotelny na DpS Soběsuky). Mimo to jsou v návrhu rozpočtového opatření provedeny „přesuny“ mezi jednotlivými rozpočtovými položkami -  v roce 2016 se nebude realizovat instalace požární signalizace V DpS Soběsuky, p.o., ale „ušetřené prostředky“  budou použity na odstranění havarijního stavu dešťové kanalizace na Běliskách, zvýšený doplatek k dotaci na kamerový systém…

K návrhu rozpočtového opatření č.8/2016 debatovali:

a) pan Nezval ve svém diskusním příspěvku stručně zopakoval obsah svého emailu rozeslanému všem členům zastupitelstva, pro návrh rozpočtového opatření č.8/2016 nebude hlasovat, protože je přesvědčen, že nákup mobilního podia není dobrou investicí, ale v budoucnosti přinese zajištění jeho provozu další výdaje,

b) p. Nezval nesouhlasí rovněž s opravami křížů, kdy město podle jeho názoru investuje do církevního majetku (2 kříže budou opraveny z dotačního titulu Ministerstva zemědělství ČR a kříž v Hamrech se spoluúčastí prostředků Olomouckého kraje),
c) pan Sušeň mu oponoval, že pořízení mobilního podia bylo součástí žádosti o dotaci na podporu cestovního ruchu, mimo to jsme získali finanční prostředky na částečnou úhradu projektu na opravu fasády „vysokého“ zámku, mobilní podium bude podle jeho názoru využíváno, připomenul dobu, kdy měl on osobně výhrady proti pořízení stanu mikroregionem, ale dnes vidí, jak je využíván a uznává, že bylo vhodné jej pořídit,

d) pan Sušeň reagoval i na kritická slova předřečníka týkají se oprav místních památek, připomenul, že dle finančních možností probíhají tato opravy již řadu let a je dle jeho názoru vhodné se o tyto památky „starat“, řekl mj., že kříž v Hamrech hrozil vyvrácením, byl ve špatném technickém stavu,
e) pan ing. Svoboda uvedl, že kříže nejsou většinou vystavěny církví, ale v minulosti je stavěli jednotlivci, (hospodáři) jako poděkování za uzdravení nebo připomenutí nějaké události a měli bychom se snažit je udržovat,

f) pan Hyndrich podpořil názor p. Sušeně a p. ing. Svobody, že obce jsou „posuzovány“ mj. i podle toho, jak se starají o památky na svém území, podařilo-li se nám získat finanční prostředky z dotace, bylo by škoda dle jeho názoru je nevyužít a neopravit některé památky ve špatném technickém stavu,

g) paní Jančíková doplnila, že o opravu kříže v Hamrech žádal i místní osadní výbor,

h) pan ing. Svoboda požádal o vysvětlení, zda došlo k výraznému snížení nákladů na spotřebu elektrické energie u veřejného osvětlení, potvrdila mu to účetní paní Vykydalová,

i) pan Bc. Hýbl požádal o vysvětlení položky na opravu dešťové kanalizace na Běliskách, zpracovávat se bude i projekt na odvedení splaškových vod z Bělisek (za potokem), řešeno by mělo být i odkanalizování ATC ŽRALOK Plumlov,

j) pan Bc. Hýbl ptal se na upřesnění objemu dotace na kamerový systém,  pan Sušeň mu odpověděl, že z prostředků Olomouckého kraje jsme získali 140.000,- Kč, celkové náklady budou cca 420.000,- Kč, pořízena bude „centrální řídící pracoviště“ + 4 kamery.

V následném hlasování byl návrh rozpočtového opatření Města Plumlov č.8/2016 schválen.

UZ-10/2016/8/1 – ZMP schválilo rozpočtové opatření Města Plumlov č. 8/2016 ke dni 5.9.2016 (viz. příloha).







Hlasování: 13 hlasů pro, 1 hlas proti (p. Nezval).
K bodu 9:

Pan starosta Sušeň otevřel diskusi, v níž vystoupili:
a) pan Mgr. Jeřábek – podivil se nad finančním objemem prostředků potřebných na opravu fasády zámku (100.000.000,- Kč), pan Sušeň uvedl, že i jeho předpokládané náklady „překvapily“, jsou hledány dotační možnosti na pokrytí většiny finančních prostředků, je předpoklad, že ve veřejné soutěži dojde ke snížení ceny…, 

b) pan Bc. Hýbl – požádal o upřesnění rozsahu prací zamýšlených na zámku -  pan starosta mu odpověděl, že v první etapě by mělo dojít k odstranění působení zemní vlhkosti – odebrání zeminy od zámku, provedeno nové spádování terénu, poté by mělo být postaveno lešení a postupně prováděna celková rekonstrukce fasády, včetně restaurátorských prací na sloupoví, opravena římsa, vyměněna okna ve 2.a 3. NP, podaří-li se vše podle předpokladů mohly by být práce hotovy do 3-4 roků….,

c) pan ing. Jančík – ptal se, zda je již ukončeno řízení o reklamaci opravy povrchů na ulici Na Aleji, poté co mu pan Sušeň potvrdil, že ano, vyjádřil pan ing. Jančík nespokojenost s provedeným dílem, řekl, že měla být zvolena jiná technologie opravy,
d) pan Nezval – požádal o informaci, kdo prováděl (financoval) opravu komunikace v Žárovicích směrem k bývalé farmě ZD, pan Sušeň mu sdělil, že akci prováděl zhotovitel stavby vodovodu (resp. jeho subdodavatel) na základě pokynu Vodovodu Pomoraví (investora) – byla zde vedena trasa vodovodu,

e) pan Vrána – upozornil na „nedobrý stav“ komunikací v Soběsukách po výstavbě kanalizace a vodovodu, pan Sušeň řekl, že situaci zná a bude vyvíjet tlak na zhotovitele na provedení oprav,
f) pan ing. Jančík – kritizoval projekt na zvýšení intenzifikace třídění odpadu, k tomuto tématu se rozvinula poměrně obsáhlá diskuse, v níž padaly hlasy „pro“ i „proti“:
· pan ing. Jančík chtěl znát údaje o spoluúčasti Města Plumlov na projektu, pan starosta mu odpověděl, že část občanů včetně něj nemá důvod pořizovat si nádoby na tříděný odpad, protože mají v docházkové vzdálenosti kontejnery,

· pan Vrána i pan Sušeň oponovali, že je zájem občanů o sběrné nádoby nejen v Plumlově, ale i v místních částech obce,

· pan Bc. Němec mluvil o tom, že investované náklady se městu vrátí, protože by se měl snížit objem odváženého směsného komunálního odpadu a zvýšit příspěvek EKO-KOMu za vytříděné komodity, doprovodným efektem by měl být fakt, že nebude nutno výrazně navyšovat místní poplatek za odpad, tento projekt označil za „jeden z nejsmysluplnějších“, na jehož realizaci se podílel,
· pan Kubeš – nesprávně je podle něho nastaven i způsob „hodnocení“ domácností (poměr komunálního a tříděného odpadu), není podle jeho slov motivující, jeho názor podpořil pan ing. Jančík,
· pan ing. Svoboda – podpořil realizaci projektu třídění odpadu,

· pan Sušeň – snažíme se v odpadovém hospodářství „být aktivní“, vybavili jsem sběrný dvůr, provozujeme kompostárnu, ale objem tříděného odpadu je stále jen cca 7% z celkového objemu odvezeného odpadu, kladně je nutno hodnotit to, že se neobjevují „černé skládky“,
· pan Hyndrich – existující místa na sběr tříděného odpadu zůstanou zachována, podobný systém sběru bez problémů funguje v okolních státech (Rakousko, Německo), v komunálním odpadu končí aktuálně mnoho materiálu, který mohl být uložen do tříděného odpadu,
· pan Pírek – potvrdil slova svých předřečníků, na Běliskách jsou „nově“ kontejnery na tříděný odpad a jsou hodně využívány, požádal ještě o „doplnění“ kontejneru na sklo, pan starosta mu „to“ přislíbil, dodatečně budou rozmístěny i kontejnery na kovy,
g)
paní Mgr. Švédová – měla několik požadavků na údržbu majetku v místní části Žárovice:

· opravy komunikací po výstavbě kanalizace a vodovodu, pan Sušeň zopakoval, že ještě nejsou dokončeny, bohužel je pravděpodobné, že část některých stok bude muset být ještě opravována,

· ptala se, zda budou v letošním roce plánovány opravy elektroinstalace a stropních podhledů na kulturním domě, pan starosta řekl, že v rozpočtu jsou na tyto účely vyčleněny prostředky a do plesové sezony by se tyto práce měly provést,

· upozornila na rozlámanou lávku přes potok mezi obcemi Soběsuky a Žárovice resp. za domem p. Sedláčka v Žárovicích, pan Sušeň odpověděl, že vstoupíme do jednání se správcem vodního toku,

· požádala o opravu místního rozhlasu, podle slov pana Hyndricha je objednána a měla by být v nebližší době provedena,

h)
pan Pírek – opakovaně upozornil na havarijní stav „obloukového mostu“  na Běliskách, pan Sušeň je názoru, že most je vlastnictvím Povodí Moravy, s.p., ti se k němu „nehlásí“,
i)
pan Pírek – dotazoval se na aktuální stav projektu cyklostezky, odpověděl mu pan Sušeň, projekt běží dál, řeší se územní rozhodnutí a stavební povolení, měl by být financován i IROPu, informace z rozhovoru s novinářem byla na přehradě „nesprávně tlumočena“,
j)
pan Pírek – ptal se, zda opravdu došlo ke zhoršení kvality vody na Plumlovské přehradě, pan starosta potvrdil, že poslední měření hygieniků vykazují zvýšené hodnoty výskytu sinic, předpokládá, že na tuto situaci bude „reagovat“ Povodí Moravy, s.p.,

k)
pan Vrána v souvislosti s dokončením splaškové kanalizace v Soběsukách zmínil, že by měl být „zvýšen tlak“ na připojování občanů, měli by prokazovat likvidaci odpadu, s tím souhlasil pan Sušeň i pan ing. Zapletal, vedoucí VaKU Plumlov-Vícov, ale potvrdili současně, že občané přistupují „aktivně“ k přepojování existujících žump,

l)
pan Bc. Hýbl – hovořil o špatném stavu asfaltového povrchu na točně v Hamrech, i v tomto případě to bude řešeno s dodavatelem stavby vodovodu,

m)
pan Bc. Hýbl – požádal o vyvolání jednání se zástupci Armády ČR, situace okolo střelnice se výrazně zhoršila, došlo ke zvýšení provozu a hluku, rovněž ze strany vojenského újezdu došlo ke „zpřísnění“ režimových opatření oproti verzi, kterou dříve prezentovali, s jeho slovy souhlasil pan starosta, potvrdil, že dohody nejsou dodržovány, pokusí se dohodnout vzájemnou schůzku,
n)
pan ing. Jančík – zeptal se, zda není možné provést výstavbu cyklostezky na komunikaci pod Zlechovem, vyžádalo by si to podle jeho mínění výrazně nižší náklady než výstavba „nové cyklostezky“ na druhé straně přehrady, pan Sušeň řekl, že zásadním problémem je fakt, že cesta je ve vlastnictví soukromého vlastníka, určitou naději na realizaci opravy spatřuje v zamýšleném projektu Povodí Moravy, s.p. na opravu splavu u Podhradského rybníka, kdy by právě po zmíněné cestě měla být vedena doprava občanů Bělisek po dobu cca 3 měsíců, zádrhelem bude i havarijní stav mostu u vodárny.
Nikdo z přítomných se již nehlásil do diskuse, proto byla panem starostou ukončena. V rámci diskuse nebylo hlasováno ani nebylo přijato žádné usnesení.

K bodu 10:

Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a přibližně v 18.30 hodin ukončil 10. zasedání zastupitelstva města.
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